
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO IDRICO ANNO 2013.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 102 

07/02/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2013; 

 

Dato atto che il Comune ha stipulato con l’E.S.A.F.  Ente Sardo Acquedotti e Fognature, al quale è 

subentrata la Soc. ABBANOA S.p.A. Gestore unico del servizio idrico integrato dell’ATO Sardegna,  contratti 

di utenza per gli allacci idrici dei diversi stabili comunali per i quali deve effettuarsi il pagamento del canone e 

del consumo; 

 
Atteso  che occorre impegnare le somme necessarie per l’anno 2013 sulla base del consumo dell’anno 

2012;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare sui capitoli sotto indicati le somme da corrispondere alla Soc. ABBANOA S.p.A. Gestore unico 

del servizio idrico integrato dell’ATO Sardegna, per  il pagamento dei presunti canoni e dei consumi relativi 

agli allacci idrici per l’anno 2013; 

 

Capitolo 1138/263/2013  €                  500,00 
Capitolo 1238/263/2013  €               5.250,00 



Capitolo 1538/263/2013  €               1.000,00 
Capitolo 1738/263/2013  €                  500,00 
Capitolo 2138/263/2013  €                  500,00 
Capitolo 3138/263/2013  €                  500,00 
Capitolo 4138/263/2013  €               1.500,00 
Capitolo 4238/263/2013  €               1.500,00 
Capitolo 4338/263/2013  €                  750,00 
Capitolo 5138/263/2013  €                  500,00 
Capitolo 6238/263/2013  €               5.000,00 
Capitolo 6338/263/2013  €                  500,00 
Capitolo10438/263/2013  €                  650,00 
 
Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione fattura, mediante Determinazione del 

Responsabile del Settore. 

 
                                                                     Il Responsabile del Settore Finanziario 
             (Dott.ssa Maria Angela Casula) 

 
  

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA CONSUMO IDRICO ANNO 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1138 1 2013  500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 1238 6 2013  5.250,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 1538 7 2013  1.000,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 1738 8 2013  500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 2138 9 2013  500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 3138 10 2013  500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 4138 11 2013  1.500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 4238 12 2013  1.500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 4338 13 2013  750,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 5138 2 2013  500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 6238 3 2013  5.000,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 6338 4 2013  500,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

 10438 5 2013  650,00  102 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA CONSUMO 
IDRICO ANNO 2013.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/02/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

Determina N. 102 del 07/02/2013



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/02/2013

Determina N. 102 del 07/02/2013


